spiritum multitudine que desideria sua ultra gaudia sua plenitudine non extendit.   
 que felicitatis sue firmitatem & mensuram comprehendere omnino non possunt. Est autem   
 eorum gaudium non solum de contemplatione creatoris sed etiam de contemplatione creaturæ.   
 domini enim deum mirabilem in omnibus operibus ducunt. sed non solum ubique venerando   
 mirantur magnalia eius que diligunt. Invenitur utraque non solum in actu & in opere   
 sed etiam in intentione & in desiderio. Unde creator eorum venerantur. hec autem   
 omnia iunguntur contemplationi contemplationis. hinc mirantur letantur & divina   
 contemplatione congratulantur de mirabili visione letantur de rebus corporalium speculatione.   
 distantibus et nos contemplantibus mirantur & mirantes contemplantibus que illa superne   
 beatitudinis cuncta omnia que sub ipsis se indefinenter apponunt. omnia que ab alto in   
 deum ratione & ordine comprehenduntur. quo de mirabili factis. dissolubilibus   
 tate deo finitum gaudeant. Quomodo de illam divine claritatis visione & sanabilem   
 de ardeant. nichil est ionius in unguis dulcius gratia contemplationis. Quomodo   
 amplius de celestium contemplatione & letantibus. et delectando adunant. tato libentius   
 de motibus tato diligentius personantibus. profundius que illudant. Semper de   
 nichil de illis que mirantur & unde delectantur. Nisi que copiosior nra admirandi &   
 que vtilior causa delectandi. In his ergo semper sit tua admiratio. tua delectatio ut   
 nra est alia pro aise quiete. et per varia hinc illuc que cogitationem euagantem distinet.   
 re de deo namque cognoscere plenam scientiam. et plenitudo huius scientie plenitudo   
 glorie. et confirmatio vero gratie perpetuitas vite. Ad huius autem scientie plenam   
 plenitudinem opus est intima potentia compunctione. que profunda de investigatione suspensio.   
 que argumentis verbis gemitis. que copiosis argumentationibus lacrimis. que   
 tenent. Oratione. que lectione gratia lacrimarum. que scientie litterarum delectatio potentia   
 contemplatione. que terrestrium occupationum.   
 de laudibus Co.

Explur Damales Dean Augustini De aspiratione   
hominis ad deum ad co laud de senila scripto Iam

In apud opuliam Dean fransisi Montarum

**U**niversis christi religiosis clericis laicis masculis et feminis omnibus qui habitant in universo mundo frater frater cor servus et subditus obsequium tu reverentia patrem veram de celo et sinceram in dno caritatem cum sim servus omni omnibus servare teneor et administrare odoriferam verba domini nri Unde dmetre considerant qd non personaliter propter infirmitatem et debilitate mei corporis non possum singulos visitare pposui literis pntibus et missis verba domini nri ihu xpi qui est verbum patris vobis referre Et verba spūs sancti qd spūritus et vita sūt de verbo patris **I**stud verbum patris tam dignum casu et gloriosum nūciavit altissimus pater de celo per sanctum gabrielem angelum sūm d vterq; beate et gloriose virginis marie Et cum vterq; veram recepit hūanitatē carnem et fragilitatē nostrē **A**d m cum dicitur eet super omnia voluit ipse in mudo ad beatissima virginē marie sūm eligere paupertatem Et prope passionē celebravit pascha ad discipulis suis Et accipiens panem gratias egit et bñdixit et fregit dicens Accipite et comedite hoc est corpus meum Et accipiens calicē dixit hic sanguis meus novi testamenti qui pro vobis et multis effundetur in remissione peccatorū **D**emū oravit patrem dicens Pater si fieri potest transeat a me calix iste Et factus est sudor eius sicut gutte sanguinis decurrentis dicitur **D**osuit tunc voluntatem suam d voluntatem patris dicens Pater fiat voluntas tua Non sicut ego volo sed sicut tu **C**uius patris talis fuit voluntas ut filius eius benedictus et gloriosus quem dedit nobis eet natus fuit pro nobis **S**erpm per propriū sanguinem sūm sacrificiū et hostiam d ara crucis offerret Non propter se per que facta sūt omnia sed ppter nostris relinquentis nobis exemplū ut sequamur vestigia eius et vlt qd omnes saluemur p eū et recipiamus ipm pmo corde et casto corpore nostro **S**ed pauca sūt qm velut eū accipere et saluū eū p eū licet eū iugū suū suāve sit et omnis ipsius leue cum voluit gustare qd suāve sit dominus et diligunt tenebras magis qd lucem volentes adimplere mandata dei **M**aledicti sunt & quibus dicitur per prophetam **M**aledicti qui declinat a mandatis tuis **S**ed oq; beati et benedicti sunt illi qui deū diligunt et faciūt sicut dicit **I**pse dominus d evangelio **D**iliget dominū deū tuū ex toto corde et ex tō mēte et proximi tuū sicut teipm **D**iligamur et adoremus eū pmo corde et pā mēte quia ipse tales super omnia querens dixit **V**eri adoratores adorabunt me in spū et vitate **O**mnēs eū qui adorant eū dspiritu vitatis o; eū adorare **E**t dicimus ei laudes et orationes die ac nocte dices p nri qd est d vltis d qd o; nos semper orat et non desicere **S**ed pā confitemur sacerdotibus **D**ebemus sicut confitei sacerdoti omnia pā nra et rāpnam corpq et sanguinem d nri iudicū

xpi ab eo. **Q**ui nō manducat carnem suā et bibit sanguinem suū nō potest  
o regnum dei. **D**igne tamen manducet et bibat, quia quī indigne recipit iudicium  
sibi manducat et bibit. nō diuidit corpus domini. nō dicitur faciamus  
igitur fructus dignos p̄m̄e. et diligamus proximos sicut nosipos. et si quis nō vult  
eos amare sicut seipm̄. saltem nō inferat eis mala. sed faciat bona. **Q**ui autem  
p̄tatem iudicari aliquos receperunt. iudicium nō m̄a excauit. sicut xpi voluit vitam  
a deo obtinere. **I**udicium sine m̄a est illis. quī nō fecerunt m̄am. **H**abemus itaq̄ m̄a  
rem. et humilitate. et faciamus elemosinam. quia ip̄a lauat animā a sordibus peccatorum  
hōies eū omnia perdunt. que in hoc seculo relinquunt. sed tamen portat caritatem m̄am  
et elemosinā quā fecerit. et quibz habebit a dno p̄m̄m. et dignā remuneratiōem.  
**D**ebemus etiam ieiunare. et abstinere a vitis et p̄m̄is. et a sup̄fluitate ciborum et potus  
et fastidiosa esse debemus. **E**tiam ecclesias visitare frequenter. et videri clericos et videri  
**N**ō tantū propter eos si sunt peccatores. sed propter officium et administrationem  
sanctissimi corporis et sanguinis ihu xpi. quod sacrificium est altari. et alijs administrat.  
**E**t firmiter sciamus om̄es. quod nemo saluatur p̄t. nisi p̄ sancta verba et sanguine  
domini nri ihu xpi. quod clerici dicunt. am̄niam. et ministrant. et ip̄i soli ministrare  
dnt. et non alij. **S**pecialit̄ autē religiosi. quī remiserunt seculo. tenentur p̄la  
et maiora facere. et ista nō dimittere. **D**ebemus odio hinc contra m̄a ad vitia et  
peccatis. quod dñs dicit de euanḡo. **O**mnia mala vitia. et p̄m̄a a corde exiunt. **D**e  
bemus diligere inimicos nros. et benefacere hinc. quod nos odio hinc. **D**ebemus obsequere p̄p̄  
et consilia dñi nri ihu xpi. **D**ebemus etiam nosmetipos abnegare. et ponere  
corpora nra sub iugo seruitutis. et sancte obediē. sicut vnq̄ q̄sq̄ p̄misit dno. **N**lla  
hō tenentur ex obedientia obedire alio. de eo vbi committitur delictū vel q̄m̄  
quā et obedientia commissa. et quī habentur maior. fiat sicut minor. et aliorum suū  
seruū. et de singulis fratribus suos m̄am faciet. et heat quā vellet sibi fieri. si de assili  
caus est. **N**ec ex delicto fratris nascitur de fratrem. sed ad om̄i parā et humilitate  
ip̄m̄ benignē moueat. et sustineat. **N**on debemus secundū carnem sapientes esse  
et prudentes. sed magis debemus esse humiles. simplices. et p̄m̄i. et habeamus cor  
m̄a de opprobriū. et despectū. quia omnes per culpam nram sumus im̄edi et pul  
di facti. et vermes. sicut dicit dominus per prophetam. **E**go sum vermis. et nō hō  
opprobriū hominum. et abiectione plebis. **N**am debemus desiderare esse super alios. sed  
magis debemus esse seruū. et subdit. om̄i huanc creaturę propter deū. **E**t om̄is  
illū. et ille dñs talia fecerit. et perseuerauerit vsq̄ ad finem. **R**equiescat sup̄ eos  
sp̄s dñi. et faciet de eis hereticū. et mansiōem. et erunt filij quibz celestis regni  
opera faciunt. et sunt sponsi s̄cti dñi nri ihu xpi. et **H**abent sponsi sumus quī  
sp̄s sancto quāgitur fidelis anima ihu xpi. s̄cti em̄ sumus. quī suūq̄ voluntate